
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                  с.Марьевка                                                     №293/3 

 

О создании родительского всеобуча 

 

На основании ФЗ РФ от 29.12.1012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения взаимодействия педагогического коллектива МБОУ 

Марьевская СОШ с родительской общественностью и привлечению их к совместному 

решению проблем воспитания обучающихся, повышения  воспитательного потенциала 

родительской общественности, обеспечения открытости системы образования, решения 

родительского собрания (протокол № от 01.09.2022г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать родительский всеобуч в МБОУ Марьевская СОШ. 

2. Утвердить положение о родительском всеобуче МБОУ Марьевская СОШ 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным по организации родительского всеобуча и реализации 

плана мероприятий педагога-орагнизатора Меньшикову А.А. 

4. Педагогу-организатору Меньшикову А.А. создавать условия для развития 

разнообразных форм психолого-педагогического просвещения родителей, повышения их 

культурно-образовательного уровня с учетом различного социального положения семей; 

создания системы массовых мероприятий с родителями, работы по организации 

совместной общественно значимой деятельности и досуга родителей и обучающихся и 

воспитанников. 

5. Администратору школьного сайта Маленко Е.А. создать страницу на сайте школы 

«Родительский всеобуч» и своевременно размещать информацию в баннере. 

6. Создать комиссию в составе: 

Меньшиковой А.А., педагога-организатора; 

Митрофановой Н.Ю. , педагога-психолога; 

Додоновой А.В., председателя ППО. 

7. Комиссии продолжить работу по раннему выявлению и сопровождению семей, 

находящихся в социально-опасном положении. 

8. Педагогическому коллективу принимать участие в семинарах и курсах повышения 

квалификации для специалистов, работающих с семьей и родителями.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                   Э.П.Абибуллаева 

                                                      


